
Prof, Dra. ANA MARtA BARUZZI 
VICPOCANA 

Fa. d* CiiIiCi$* QvlAicIs.UNC 

RESOLUCIÓN N° 

 1 047 MP/vv 

.i. Dr. MARCELO M. ARISCAL 
Secretario General 

ac. de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0059638/2016 

VISTO: 
La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época 

Diciembre del año lectivo 2016; 

ATENTO: 
Al cronograma de fechas tentativas elevado por la Secretaria de Asuntos 

Estudiantiles de esta Facultad, fs. 2/9; 
A las opiniones vertidas en la sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°: Aprobar el cronograma con las fechas del primer y segundo 
turno de exámenes finales de Diciembre correspondientes al año académico 
2016, que obra en el Anexo 1 de la presente. 

Artículo 30: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS 
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS. 



ANEXO RES. DEC 	047115 

ÉPOCA DICIEMBRE 2016 

INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS QUíMICAS 30/11/2016 28/11/2016 

FERIADO 28/11/2016 

QUÍMICA GENERAL II 
QUÍMICA ORGÁNICA II 

FISIOLOGÍA HUMANA (B) 
BROMAT. GRAL Y NUTRICIÓN (B) 

ETICA Y LEGISLAC ION FARMACEUTICA - 
METODOLOGIA DE LA INVEST. CIENTIFICA 

AFHH II 
FARMACOTÉCNIA 11(F) 

MET000LOGIA DE RADIOISOTOPOS (B) 

ELECTROQUíMICA (L) 
MATEMÁTICA IV (L) 

BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 
SUPRAMOLECULAR (L) 

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS (L) 
FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 

MARTES 

29/11/2016 
24/11/2016 

MATEMÁTICA II 
QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 
MICROBIOLOGÍA GENERAL (B) 

INTROD. A LA 
FARMACOTERAPIA u 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 11(F) 
MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS (B) 

QUIMICA FISICA II 
PRACTICANATO PREP. (BIOQ) 
PATOLOGÍA MOLECULAR (B) 

BASES PARA EL CONTROL DE CAL. DE SUST. 
MEDIC. VEG.  (F)  

MIÉRCOLES 

30/11/2016 
28/11/2016 



FÍSICA II 
QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 

QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B (L) 
FARMACOQUÍMICA II 

TOXICOLOGÍA (B) 
TOXICOLOGÍA GRAL. (L) 

HIGIENE Y MICROBIOLOGÍA (F)) 
TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA ( F) 

QUíMICA CLÍNICA 1(B) 
ASPECTOS FÍSICO QUÍMICOS DEL CAMBIO 

CLIMÁTICO (L) 
MICROBIOLOGÍA GENERAL Y FARMACÉUTICA 

(F 
ANÁLISIS INSTRUM. DE LOS ALIMENTOS (L) 

ESPECTROSCOPIA EN QUÍMICA ORGÁNICA (L) 

INFORMÁTICA 

JUEVES 

01/12/2016 
29/11/2016 

LABORATORIO IV 
INMUNOLOGÍA GRAL. E INMUNOQUÍMICA (B) 

FARMACOLOGÍA II 
MÉTODOS COMPUTACIONALES (L) 

QUÍMICA ELECTRO ANALíTICA 
QUÍMICA BIOINORGÁNICA (L) 

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL (L) 
QUÍMICA FÍSICA III 

(L) 
BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (B) 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 
QUÍMICA INDUSTRIAL (L) 

BIOFARMACIA 
QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA (L) 

PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA (B) 

INMUNOPATOLOGÍA (B) 
INMUNOLOGÍA GENERAL (E 

BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS (B) 
QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL (L) 

ECOTOXICOLOGÍA (8) 

INGLÉS 

VIERNES 

02/12/2016 
30/11/2016 

LABORATORIO II 
FARMACOGNOSIA (F) 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 1(F) 
QUIMICA CUÁNTICA Y ESPECTROSCOPIA 

QUIMICA BIOORGANICA (L) 
QUIMICA ANALITICA II 

BACTERIOLOGíA Y VIROLOGÍA (B) 
DET. DE MECANISMOS EN QCA. ORG. 

SÁBADO 

03/12/2016 
0111 2/2016 

1 

DOMINGO 



FÍSICA 1 

BOTÁNICA 

GENÉTICA 

E N DOC RINO LOG ¡A 

INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA 1 

MATEMÁTICA III 

INTRODUCCIÓN A LA FARMACIA 
COMUNITARIA 

FARMACIA COMUNITARIA 

QUÍMICA ORGÁNICA 1 

QUíMICA ORGÁNICA AVANZADA 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGIA, 

MICROBIOLOGIA Y TOXICOLOGIA 

LUNES 

05/12/2016 
01/12/2016 

BIOTECNOLOGÍA 

BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 

QUÍMICA LASER 
QUÍMICA LASER A 
QUÍMICA LASER B 

MÉTODOS EXPERIMENTALES EN QUÍMICA 
FÍSICA 

CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 

IN MU N ON E U RO EN DOC RINO LOG lA 

INTRODUCCIÓN FARMACIA INDUSTRIAL 
FARMACIA INDUSTRIAL 

QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 

FARMACOTÉCNIA 1 

MATEMÁTICA 1 

QUÍMICA INORGÁNICA AVANZADA 

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

GESTIÓN AMBIENTAL 

ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE SUPERFICIES E 
INTERFACES 

ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE SUPERFICIES E 
INTERFACES B  

MARTES 

06/12/2016 
02/12/2016 



MOD. MOLE DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS 1 

MOD. MOLE. DE SIST. ORGÁNICOS Y 
BIORGÁNICOS II 

FARMACOLOGÍA GRAL 

BROMATOLOGÍA APLICADA 

SALUD PÚBLICA 

¡NT. FARMACIA HOSPITALARIA 
FARMACIA HOSPITALARIA 

AFFH 1 

ANATOMÍA E HISTOLOGÍA HUMANA 

QUÍMICA GENERAL 1 

FARMACOLOGÍA ¡ 

QUÍMICA FÍSICA 1 

QUÍMICA FÍSICA 

PRACTICANATO PREPARATORIO (FARMACIA) 

INMUNOLOGIA APLICADA 

MIERCOLES 

07/12/2016 
05/12/2016 

FERIADO 08/12/2016 

FERIADO 09/12/2016 

SABADO 10/12/2016 

DOMINGO 



LABORATORIO 1 

FARMACOQUÍMICA I 

LABORATORIO III 

PATOLOGÍA HUMANA 

BIOQUÍMICA MOLECULAR ANALíTICA 

QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 

ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS ALIMENTOS 

BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA LUNES 
06/12/2016 

ECOTOXICOLOGIA 12/12/2016 

SÍNTESIS ORGÁNICA 

QUÍMICA FÍSICA II 

MÉTODOS COMPUTACIONALES 

PATOLOGÍA MOLECULAR 

FÍSICA II 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO 1 

BIOFÍSICA QUÍMICA 

QUÍMICA INORGÁNICA 

FÍSICA III 

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 

MACROMOLÉCULAS NATURALES Y 

SINTÉTICAS 

BIOTECNOLOGÍA VEGETAL 

INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA II 

DETERMINACIÓN DE MECANISMOS EN 
MARTES 

QUÍMICA ORGÁNICA 
13/12/2016 

07/12/2016 

QUÍMICA CLÍNICA II 

MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 

BROMATOLOGÍA GENERAL Y NUTRICIÓN 

QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 

BIOFARMACIA 

ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 

ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 

MÉTODOS ESTADÍSTICOS 



FARMACOTÉCNIA II 

METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 

QUÍMICA FÍSICA III 

ELECTROQUÍMICA 

BASES PARA EL CONTROL DE CALIDAD 

DE SUSTANCIAS MEDIC. VEGETALES 

FARMACOGNOSIA 

MATEMÁTICA II 

PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA 

INMUNOLOGÍA GENERAL E 

INMUNOQUÍMICA 

QUÍMICA INDUSTRIAL 

QUÍMICA ORGÁNICA II 

MIÉRCOLES 
1411212016 

12/12/2016 

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 

INFORMÁTICA 

MICROBIOLOGÍA GENERAL 

QUÍMICA BIOORGÁNICA 

ASP. FISICOQUÍMICO DEL CAMBIO 

CLIMÁTICO 

BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 

SU PRAMOLECU LAR 

QUÍMICA CUÁNTICA Y ESPECTROSCOPÍA 

BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS 

INMUNOPATOLOGÍA 

QUÍMICA GENERAL II 

LABORATORIO IV 

FARMACOLOGÍA II 

INMUNOLOGÍA GENERAL(F) 

ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 

PRACTICANATO PREPARATORIO (BIOQ) 

JUEVES 	
1 6 

13/12/2016 

6 



INGLÉS 

QUÍMICA ELECTROANALÍTICA 

QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 

QUÍMICA FISICA AMBIENTAL B 

QUÍMICA CLÍNICA 1 

LABORATORIO II 

AFFH II 

TOXICOLOGÍA 

TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA 

TOXICOLOGÍA GENERAL 

FARMACOQUÍMICA 11 

FARMACOEPIDEMIOLOGIA 

MATEMÁTICA IV 

QUÍMICA BIOINORGÁNICA 

QUIMICA ANALITICA II 

ESPECTROSCOPÍA EN QUÍMICA 

ORGÁNICA 

QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 

ÉTICA Y LEGISLACIÓN FARMACÉUTICA. 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CIENTÍFICA. 

VIERNES 
l//16 

14/12/2016 

QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 

MICROBIOLOGÍA GENERAL Y 

FARMACÉUTICA 

HIGIENE Y MICROBIOLOGIA 

FISIOLOGÍA HUMANA 

SÁBADO 	
16 

15/12/2016 


